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INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO 1%‘ 2
INVITACION PUBLICA N° UC004-2025

EArys
- Jra
L o
. o dn IR P TRO s 2 f -
= : NS s
ey o by
R G T

Mediante Resolucién N° 0507 del dia 11 de marzo de 2025, se ordeno la apertura del proceso de Invitacién Publica N°
UC004-2025, la cual. tiene por objete el “SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTBE PARA RERSONAL DOCENTE,
ADMINISTRATIVO Y ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA PAE&A& DAR CUMPLIMIENTO A LAS
PRACTICAS ACADEMICAS ESTABLECIDAS POR CADA UNA DE LAS FAGULTADES IY DE ACTIVIDADES
ADMINISTRATIVAS DE CARACTER INSTITUCIONAL". ;T ) {
Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma.de actividades, se llevé a cabo el cierre para la entrega de propuestas
y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: CONSORCIO UNITRAE\IS CORDOBA 2025

. r
Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N® 0508 del dlE’l 11 de arzo de 2025 por el Rector de la
Universidad de Cérdaba, para el proceso de Invitacion Pablica N° ucoo4! 2025 nn 6%l mforme de evaluacién de los®
requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia, as: 1 {4 % % 2

;
1' y b !

e

‘ NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION

Capacidad Juridica ‘ i, SUBSANAR
CONSORCIO UNITRANS CORDOBA 2025 | Capacidad Financiera | EE CUMPLE

Capacidad Técnica IR ,ﬁg F :CUMPLE :

CONCLUSION P E SUBSANAR

L;

Que el proponente CONSORCIO UNITRANS CORDOBA 2025, mediante comumcacxon escrita enwada a la oficina de
contratacion el dla 25 de marzo de 2025 a las 3:15 y estando dentro del término de traslado del informe, envio el documento

de subsanacién asf: ;- i

*"1%

! 4
: !
- Poliza N° 53-44-101037594 Anexo 1 en donde se indica los porcizentaje; d%:éammpaclon de cada uno de los,
integrantes del consorcio - 1 follo 14 3%@ #
NIRRT !
De acuerdo con lo anterior, el Comité Evaluador presenta asi su informe definitivo: % T i
. REQUISITOS HABILITANTES L
t : 3
A. CAPACIDAD JURIDICA. ey %: , R
[T !
T ¥
iN% REQUISITO b eois G (el %G@N\?Eﬂcl NG
1 | Carta de presentacion de |a propuesta. ¥ 2-3
2_| Fotocopia de la c&dula de ciudadania ' 4-6 C
3 { Documento compromiso de anticorrupcion 7-8 C
4 | Ceriificado de existencia y representacién legal : 9-18 C
5 i Documento que acredite la conformacion del consercio o union temporal Sl 19-20 C
6 | Autorizacién para presentar propuesta y suscribir conirato Lox o £4] 11,16 C
7_1Hoja de vida de la funcién pablica e Er] 22 C
8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales : CEF ] 2330 C
UNICORDOB& A,

Reacreditados Institucionalmente, resolucion N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el
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Unlversmad de Lordoba
OFICINA DE CONTRATACION

-; J L Un legado de transformacién social

%’ ;"S;E,,r; rst }f

1.4 “vr," i -
9 | Registro (inico tributarid’— RUT. 31-39 C
10 | Certificaciéh de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales 40-44 C
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios 45-49 C
12 | Certificado de antecedentes judiciales 50-52 C
13 | Certificado Sistema Registro Nacional de medidas correctivas 53-55 C
14 { Garantia dé:seriedad dé la'propuésta. 56-57 C

i #%+%VERIFICACION JURIDICA CUMPLE

; we:%; 7t
B. CAPACIDAD’FINANCIERA

fl

;g?FACTOR DE% 3

WERIFICACION

“j I’ ESCOR* . RESULTADOIT: T5 00
0% e a0 cousemm

&ﬂi’ﬁ%w “Eﬂ“'\‘ s

fndicie de Liquidez | . %:2122 +* 4.00 6.23 lgual o mayor al 1.8
i Ly s Hr 0, 0
Endgﬂlc?:r:iznié _;47249%’0 ! 6.7% 54.26% Igual o menor a 70%
Razén de 4 PE laual 0
Cobertura de 5.74 16,00 2175 it | 5888 | CUMPLE
Intereses * 4 naeteminado
i A g Igual o superior al
Capital de Trabajo 4.002:{;60.867 703.732.445 |4.706.293.312 100% del
12 R presupuesto oficial
CUMPLE

o]

28
C. CAPACIDAD TECN[CA !

% VERIFICACION FINANGIERA
§ H i
H

i

XPERIENCIED

EXPERIENCIA ESPECIFICA .

El proponente: 'debera acredltar su
experiencia especifica, mechante la
presentacion de méximo cinco (5)
contratos ejscutados y terminados,
cuyo objeto, comespopda o
contenga en  sus actlwdades
servicios de transporte terrestre,
cuyo valor final sumado*se?é igual o
superior al cien por c:ento {100%)
del presupuesto oficial’ expresado
en salados minimos * legales
mensuales vigentes. -

El SMLMV (Salario Min[mo Legal
Mensual Vigente) que - s,eg tomar;él

r | caréeter instituclonal,

| N° Contrato: 170-2024
Contratante: Universidad de Cérdoba,
Objeto: Servicio de transporte terestre para personal
docente, administrativo y estudiantes de la
universidad de Cérdoba para dar cumplimiento a las
practicas académicas establecidas por cada una de
las facultades y actividades administrativas de

! Contratista: CONSORCIO TRANSPORTE UNICOR
2024
integrantes: Tescor — 50%
Sotracor - 50%
Valor: $3.711.260.000,00 — 2.855,82 SMLMV
Fecha Inicio: 05/04/2024
Fecha terminacidn: 07/12/2024

' N° Contrato; 124-2023

88-94

CUMPLE

;.J

UNICORDO
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Universidad de Cordoba
OFICINA DE CONTRATACION

i

parala conversion del valor de cada
contrato a SMLMV, sera el del afio
en que finalizaron los servicios, de
acuerde con la cerificacion del
contrato que se relacione en la
propuesta.

"Valor presupuesto: 4,680.000.000 -

3,288 SMLMV

Contratante: Universidad de Cordnba1 ;
Objeto: Servicio de transporte temestre para perso nal
docente, administrativo y estudiantes de Ia
universidad de Cérdoba para dar cumplimiento‘a las
précticas académicas establecidas por cada una de
las facultades y actividades admimstrahvas de
caracter institucional.

Contratista: CONSORCIO TRANSP@
UNIVERSIDAD 2023 : ; % g.,
Integrantes: Tescor - 50% f 3
Sotracor - 50%
Valor: $3.700.000.000,00 - 3.189,66 SMLMV ‘;
Fecha Inicio; 22/03/2023 3 % ;
Fecha terminacién: 02/12/2023 ; ! ‘55 i
1 P;‘_""ﬁ‘lﬁ‘?‘
N° Contrato: 373-2018 ’I 1% j4s i}l’iii
Confratante: Universidad de Cérdobal. 4! ¢ ,{f

Objeto: Servicio de transporte terrestre extermo: :para
dar cumplimiento a practicas establecidas por : ‘cada
una de las facultades de fa Universidad de Cérdoba

-nd
R

kP
'“"'?““‘;}z‘f.;’":!??‘“'
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Contratista:  Grupo  Empresarial: Transportes i
Especiales de Cordoba-Tescor |, | ¢ J .
Valor: $2.700.000.000.00 - 3.260 SMLMV L %ﬁf f
Fecha Inicio: 03/10/2018 I 4 g | @ :
Fecha terminacién: 16/10/2019 y o £ ? k
R
N° Conirato: 430-2017 ;
Contratante; Universidad de Cdrdoba, t=
Objeto: Servicio de transporte terestre extemoxpara 3
dar cumplimiente a practicas establecidas por;cada |
una de las facultades de Ia Umversndad de Cérdoba ‘g
Contratista: Sociedad Transportadora de Cé q‘%ba 2| i
Sotracor e ’ 1
Valor: $1.535.000.000.00 - 1.954 SMLMV 1;‘ ¥ :
Fecha Inicio: 24/11/2017 ,
Fecha terminacion: 18/05/2018 ;
RESOLUCION QUE ACREDITE | Resolucién N° 008 de 2016 expedida porel Mmlste i
HABILITACION PARA OPERAR | de Transporte 1%5 L | 9102 | CUMPLE
COMO EMPRESA DE SERVICIO | Resolucién N° 022 de 2016 expedida porel Mlnlsteno 3{
PUBLICO ESPECIAL. de Transporte ey | W
RESOLUCION QUE ACREDITE | Resolucion N° 20213040048305 del 14 de octubie de 1
CAPACIDAD TRANSPORTADORA |-2021 expedida por el Ministerio de Transporte }“ ; 103-109 CUMPLE
Resolucicn N° 036 de 2019 expedida porel Mlnlsteno
de Transporte
PLAN  ESTRATEGICO  DE 110-253 CUMPLE

SEGURIDAD VIAL

Aportan Plan Estratégico de Seguridad Vial
1 :
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LISTADO DE VEHICUI:OS EN LA LAporta Listado de los vehiculos con sus anexos (12 | 254-372 CUMPLE
MODALIDAD

@

DE sg’ﬁwcm | vehiculos)
ESPECIAL * i3
LISTADO = DE « i LOS [ Aporta hojas de vidas de 12 conductores con los [ 373-473 CUMPLE
CONDUCTORES  QUE  EL | soportes
OFERENTE UTILIZARA. PARA
PRESTAR EL SERVIC[O DE

st

TRANSPORTE ESPECIAL‘% ! i
t PLANILLA  UNICA $BE:}| LA {Aporta planilla Unica de la Seguridad Social 474-495 CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL ;
ESTABLECIMIENTO + 4 ! DE | Aporta Certificado de Existencia y Representacisn 918 CUMPLE
COMERCIO EN LA CIUDAD DE | Legal
MONTERIA .
< VERIFICACION TECNICA CUMPLE
LR |
. 5? 3-% N i‘
v DOCUMENEOS DE VbER%FICACIO’I‘J DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJC (SG-
SST r K "-.. ! [N
) g
- DOCUMENTOS &
Certificado  de  filiaciont. a la Aporta documentos 496-497 CUMPLE
. Administradora,  de #'ﬁRiésgo_s
Laborales - ARL. i’ &
Pelitica de Seguridad y Salud en o | Aporta documentos 498-499 CUMPLE

trabajo  (Fimado, fechado y
actualizado)
Documento que contenga la | Aporta documento en donde designa a Emilio |  500-514 CUMPLE
designacién del responsab!e del | German Martinez Navarro como responsable
Sistema de Gestion de Segundad y | delsistema de Gestion de Seguridad y Salud en
Salud en elh Trabajo, } con .1a || el Trabajo (Tescor). Aporta Resolucién donde
respectiva |’ amgnacién ' ‘de |l se concede licencia de prestacién de servicies
responsabilidades vy anexar €l | de Seguridad y Salud en el Trabajo. Certificado
certificado del titulo de formacion de | de aprobacién det curso virtual de (50) horas y
técnico, tecndlogo, profesional, | actualizacion de curso virtual de {20) horas en
especialista o maestifa en | Seguridad y Salud en el Trabajo.
Seguridad y Salud en eIwTrabajo,
con licencia vigente en segundad y | Aporta documento en donde designa a Yeidy
salud en el trabajo yco1slancia de [ Marcela Suarez Diaz como responsable def
la existencia: {del cerlific cado de ! sistemna de Gestidn de Seguridad y Salud en e}
aprobacion del curso rvutua] de 'Trabajo (Sotracor). Aporta Resolucién donde se
cincuenta (50) horasen Segundad y | concede licencia de prestacion de servicios de
Salud en el Trabajo % salud ocupacional. Certificado de aprobacion
P del curso virtual de {50) horas y actualizacién de
3 | curso virtual de veinte {20) horas en Seguridad
: { & ! 3 [ySaludenel Trabajo
” § ?fé'* ' | UNICORDO
Reacreditadosdnshtucionalmente resolucion N° 000020 de! 11 de enero de 2023 por el
Ministerio de Educacidn Naclonal certificados en: ISO: 8001 — 1SO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC
Unicérdoba, calidad, innovacién e inclusién para la transformacién del territorio
PBX: (604) 7386 2396 - Carrera 62 No. 77-305 Monterfa - NIT; 891080031-3 - www.unicordoba.edu.co
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Universidad de Cérdoba

OFICINA DE CONTRATACION

Documento de aplicacion de los
estandares minimos del SG-SST,
acorde a la normatividad vigente,

Aportan documentos

515-534

¥

CUMPLE

Documento con el Reglamento de
Seguridad e Higiene industrial
{aprobade por el Representante
Legal).

Aportan documentos

535-540
.3

v

R R A

Fu e tiam iy 2

CUMPLE

Reglamento intemo de frabajo
{aprobado por el Representante
Legal).

Aportan documentos

541-605

L e
c s |eesesdRdviine e o -
-rﬂ-‘}‘lu-‘¢»

CUMPLE

VERIFICACION TECNICA

!

NOMERE DEL PROPONENTE

T " CUMPLE

CONSORCIO UNITRANS CORDOBA 2025

DEIAVEREIGACIO

CRITERIOS DE'VERIFICACION
Capacidad Juridica CUMPLE
Capacidad Financiera o4 CUMPLE
Capacidad Técnica N * CUMPLE
CONCLUSION 2 ! ﬁ% -HABIL]TADA

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité eva[uador! cogmdera HABILITADA la propuesta
presentada por ef proponente CONSORCIO UNITRANS CORDOBA 2025 por cumplir'con lo establecido en los pliegos de
condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluacion de la propuesta, con base en los

siguientes criterios de calificacion:

SONTAD

FCRITERIOS DEIEVARUACIONEEY .. 2o
Factor técnico | . . B0ipuntos i
Propuesta Economica i T 1 330.puntos i
Agoyo ala Industria Nacional ' " H0 puntos

cada vehiculo

ALIEICACIONTOTA
L
Teniendo como resultado el siguiente: Ty ;ﬁ ; !
| bR ‘
0 cﬁww ?z’f@r 0P : R PUNTAIE
‘ %&» ; ZOBTENIDO
Vehiculos adicionales El"proponente ofrece adicional a 40
El proponenie que ofrezca bus adicional al los vehiculos habiltantes  tres
Factor habilitante se le oforgara 20 puntos por cada 40 (0?) buses Folios 607-643
técnico vehiculo ! ! 4 1
El proponente que ofrezca microbiis adicional 4 s 4
al habilitante se le otorgara 10 puntos por 4 3 i
; P

UNICORDOB®

'S

e .
R
e i - =

4
¥
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FACTOR ECONOMICO (30 PUNTOS)

C g
" !;;‘:E: n?‘:};: %E ir -
) ' q’:qi Al
UnlverSIdadﬂ ;Cordoba
OFICINA DE CON,TRATACION
fi Un legade de transformacion social
Y &5 .
1. A BE L
3 i d % 20 |[E! proponente aporia vehiculos 20
| & j el 1 prop p
N%odelos de%ngcﬁgs 3 Es?f:lelos 2019,2020,2023,2025
Elpropenente 'que acredlte que al menos 3 "
vehlcu[os dee los aporlados son modelo 2022 z:ll:gg; MOge:o gggg
hacla adelants se le otorgaré 20 puntos YHLE27 MO delo 9023
| Ei proponente que acredite que al menos 3 YHL245 Mg delo 2020
vehlcu]os de Ios aportados son modelo 2019 YHL576 M de]0 2005
a:2021 se Ie otorgaré 10 puntos YHL347 Mg dg]g 2019
,é{rnl» Y ik Falio 644
i, SE1 k1 TOTAL 60
IRE!

.

™ esET
ARt 30 SN 2 A R A e s . BRAEEY

.
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e A T AL R

umzer 25

ez

T
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pP—
o

-

[
ez o eEaed e Ba

El proponente que ofrezcaif menor precio de{ establecido en el estudio
previo se le atorgaran puntaje de la siguiente manera:
De 70 a 99 items recorridos ) con valor menor al establecido- se oforgard |con  menor  precio  al 30

El proponente ofrece mas
de 120 items (recomdos)

15 puntos establecido en los estudios
De mas de 120 items (recomdos) con valor menor al establecido - se | previos.

otorgara 30 puntos.
; TOTAL 30

Buls 4

i
H

>
y

B :

i
1
|
i

-oi*’i Al

[
1
1 t
1 l "Ir

n
i H
APOYO A LA INDUSTRIA l\!AClONAlE {méximo 10 puntos)

El proponente aporia a folio 645, anexo donde manifiesta que los Bienes | PUNTAJE

Apoyo a la industria nacional i e o ,
L y servicios que utilizara para la ejecucion del contrato sera de origenes
{maximo 1Q puntos) 3 | nacionales 10

CONCLUSION DE LA EVAI.%UAC[DN DE LA PROPUESTAS

S x : ¥
= JE EPUNTAJEIMAXIMO v | s PUNTAUES L 5
1 Faotor Técnlco 60 puntos 60
2. Propuesta Economiica = 30 puntos 30
3, Apoyo a Ia Industria Nacional 10 puntos 10
ESl 00 puntos T 0ipuritosiisie )

Con base en la evaluacién realizada, e} Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Gérdoba adjudicar el
Praceso de Seleccion de la Invitacion Piblica N° UC004-2025, cuyo objeto es el “SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE
PARA PERSONAL DOCENTE, ADMINISTRATIVO Y ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA PARA DAR
CUMPLEMIENTO A LAS PRACTICAS ACADEMICAS ESTABLECIDAS POR CADA UNA DE LAS FACULTADES Y DE

L
iR

IR
e S R

ﬁm f 4,
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Universidad de Cordoba
OFICINA DE CONTRATACION

i

K

i

{$4.680.000.000,00). o i

Dado en Monteria (Cérdoba) a los veintiocho (28) dias del mes de marzo de 2025.

s s

CARMEN GECILIA VEGA ONATE LL FERNANDO CABRALES BANQUETH

Miembro del Comité Evaluador Mlembro de! Comité Evaluador

Verificacion Juridica genf cacion f inanciera
i 57;’: P f
};A&i i
NS if
S &
¥ i
ELKIN JOSE BECKARA VELAS 5
Miembro de| Corni &s P .
Verificacion Técnica Y Ponderacién de Ia Ofert‘a £ 1 f )
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Unicordoba, calidad, innovacién e inclusién para la transformacwn del territorio
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 62 No. 77-305 Monterfa - NIT: 891080031-3 - www,unicordoba.edu.co

Un legado de transformacion sodial

g1 .
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DE CARACTER INSTITUCIONAL’, ali propone_nt;é CONSORC[O UNITRANS
CORDOBA 2025, por la suma de CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTAiM]LLONES DE PESOS MCTE
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